para a etapa de lances. 

7.1.3 - Classificação das propostas para a etapa de lances. 

7.1.3.1 - O Pregoeiro classificará as propostas para a etapa de lances obedecendo ao 
seguinte critério: 

 Melhor preço por ponto, partindo do mínimo de R$ 2.666,56 (dois mil seiscentos e 

sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). 

7.1.4 - Tendo sido credenciado e a proposta classificada, poderão os autores manifestar lances 
orais. O Pregoeiro convidará individualmente os autores das propostas de melhor proposta e 
os demais em ordem crescente de valor, decidindo-se por meio de sorteio no caso de empate